
PL FOTELIK DZIECIĘCY GRUPA II-II 2

EN CHILD SEAT GROUP II-III 3

ES SILLA INFANTIL GRUPO II-III 4

PT CADEIRA INFANTIL GRUPO II-III 5

FR SIÈGE ENFANT GROUPE II-III 6

IT SEGGIOLINO BAMBINO GRUPPO II-III 7

NL TOEPASSING 8

DE DEUTSCH ANWENDUNG 9

SK DETSKÁ AUTOSEDAČKA 10

CZ AUTOSEDAČKA 11



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11

ČEŠTINA
DĚTSKÁ SEDAČKA SKUPINA II-III APLIKACE
Autosedačka kategorie Universal je určena pro přepravu dětí o hmotnosti od 15 do 36 kg (skupi-
na II, III). Sedačku lze použít na předním i zadním sedadle automobilů vybavených 3-bodovým 
pásem s navíječem, schváleným předpisem UN/ECE č. 16 nebo jinými paralelními normami.
POUŽITÍ 
Aby bylo možné sedačku správně nainstalovat, dodržujte tyto pokyny. Bezpečnostní sedačku 
vždy umístěte čelem dopředu. Sedačka je umístěna tak, aby přilepila rychlé ploché opěradlo 
k opěradlu sedadla vozidla. Po umístění dítěte do bezpečnostního pásu připoutejte auto tak, 
aby spodní část vycházela z boků dítěte a hrudní část přecházela přes klíční kost dítěte a 
nebyla v kontaktu s jeho krkem nebo obličejem. Čím těsnější je pás, tím vyšší je úroveň jeho za-
bezpečení. Správně nastavená opěrka hlavy může zaručit správné přetažení pásu a poskytuje 
vašemu dítěti dostatečnou ochranu a pohodlí. Místa, kde by měl pás správně procházet autose-
dačkou, jsou v sedacím vaku označena červenými šipkami. Při instalaci autosedačky dběte na 
to, aby žádná součást nebyla blokována pohyblivou částí autosedačky nebo dveřmi auta. Návod 
k instalaci uchovávejte na bezpečném a snadno dostupném místě. Nepoužívané sedačky skla-
dujte na suchém místě a nezatěžujte je těžkými předměty. Poznámka: Pokud hmotnost dítěte 
přesáhne 22 kg, může sedačku nadále používat bez úprav, a můžete odejmout zadní sedadlo 
a používat pouze stojan.

POZORNOST
Po vložení dítěte do sedačky vždy zkontrolujte, zda není pás překroucený. Nikdy nedržte dítě v 
sedadle s vytaženou taškou.
BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA Neprovádějte žádné změny na sedadle bez povolení orgánu. Ja-
kékoli změny na sedadle by mohly narušit jeho funkčnost a bezpečnost. Nedodržení těchto 
doporučení může představovat vážné nebezpečí při používání sedačky. V případě nedodržení 
těchto pokynů výrobce neručí za škody vzniklé v důsledku takového jednání. Sedačku je nutné 
připoutat bezpečnostními pásy, i když v ní není přítomno dítě. V opačném případě může předs-
tavovat hrozbu pro ostatní cestující. V případě nehody je nutné sedačku vyměnit. Působení 
velkých sil, které mohou na sedačku působit při srážce, může poškodit její konstrukci a ne-
poskytovat dostatečnou ochranu. Nedávejte dětskou sedačku do přímého slunečního záření, 
aby nedošlo k nadměrnému ohřevu. Pro zabránění tomu nejlepší je zaparkovat auto na slunci 
s potahem sedadla. Nikdy nezanechávejte dítě v sedačce bez dozoru. Během jízdy pravidelně 
kontrolujte, zda je sedačka a dítě ve správné poloze a zda jsou bezpečnostní pásy zapnuté a 
utažené. Během jízdy nezanechávejte předměty ani zavazadla poblíž sedačky. Nedovolte dítěti 
hrát si se sponou bezpečnostního pásu.




